Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566,

телефон: +7(978)7375962, e-mail: school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

«05»сентября   2022 г.                                с. Партизанское                                          № 542

О создании отряда юных инспекторов движения  ЮИД в школе и назначении  должностных

лиц, ответственных  за  мероприятия  по  профилактике  детского дорожно-транспортного

травматизма  на 2022/2023 учебный год.

    Согласно положению об отряде ЮИД от 10.01.2020 №29.  В целях недопущения фактов

дорожно-транспортных происшествий среди  учащихся и активизации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать отряд юных инспекторов движения из учащихся  6-8 х классов, изъявивших свое

желание активно участвовать в работе отряда ЮИД в количестве 8 человек. (приложение №1).

2. Назначить ответственных за мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма, соблюдению ПДД эффективности работы отряда ЮИД  в следующем составе:

- руководитель отряда   - заместитель директора по вопросам безопасности  Скороходову Нелю

Викторовну;

- заместитель  руководителя отряда – педагог-организатор  Катаева Л.И.;

- помощник руководителя отряда -  ученица 8 класса Запорожец Ярослав;

- командир отряда ЮИД  –  ученица   8 класса – Марчук Денис

- начальник штаба отряда –  ученик    8 класса – Умерова Решиде .

3. Основными задачами отряда ЮИД являются:

- активное содействие школе в выработке у школьников активной жизненной позиции;

- изучение Правил безопасного поведения на дорогах и улицах, овладение навыками проведения

работы по пропаганде правил дорожного движения и организация этой работы среди детей;

- овладение умениями оказания первой медицинской помощи пострадавшим в дорожно-

транспортных происшествиях.

4. Основными направлениями работы отряда ЮИД считать:

mailto:school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru

- воспитание у членов отряда ЮИД преданности своей Родине на героических, боевых и трудовых

традициях полиции, формирование у них право -  сознания, гуманного отношения к людям,

чувства товарищества.

- углубленное изучение Правил дорожного движения, овладение методами предупреждения

детского дорожно-транспортного травматизма и навыками оказания первой помощи

пострадавшим при ДТП, знакомство с оперативно-техническими средствами регулирования

дорожного движения;

- проведение массово-разъяснительной работы по пропаганде Правил дорожного движения в

школе с использованием технических средств пропаганды;

- участие в смотрах и слетах ЮИД, конкурсах и соревнованиях агитбригад, организация

деятельности школьной автоплощадки;

- организация работы с юными велосипедистами.

5. Повседневное руководство работой отряда юных инспекторов  движения осуществляет штаб

ЮИД, избираемый на общем собрании отряда.

5. Права и обязанности членов ЮИД.

5.1. Юный инспектор  движения имеет право:

- участвовать в обсуждении всех вопросов, относящихся к деятельности    отряда, и вносить

соответствующие предложения;

- избирать и быть избранным в состав юных инспекторов движения;

- обращаться за помощью и консультацией по вопросам безопасности дорожного движения и

общественного правопорядка в местные органы милиции и Госавтоинспекции;

 - юный инспектор движения может награждаться за активную работу в отряде органами

внутренних дел и образования, грамотами, нагрудными значками, ценными  подарками,

направляться на районные и областные слёты юных инспекторов движения.

5.2. Юный инспектор движения обязан:

- дорожить честью, званием юного инспектора движения, активно участвовать в делах отряда,

своевременно и точно выполнять задания отряда и командира;

- изучать Правила дорожного движения и быть примером в их исполнении;

- вести разъяснительную работу среди сверстников и детей младшего возраста по пропаганде

Правил дорожного движения;

- всемерно беречь и укреплять общественный правопорядок, участвовать в предупреждении

нарушений детьми Правил дорожного движения;

- укреплять здоровье, систематически заниматься физической культурой и спортом.

6.Утвердить план работы школьного отряда  ЮИД на 2022/2023 учебный год (Приложение №2)

7. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой ( Скороходовой Н.В.)

Директор                                                                                                                А.В.Терещенко

Приложение №1

                                                                                                              к приказу №542

   от 05 сентября 2022 года

СПИСОК

отряда   ЮИД МБОУ  «Партизанская  школа им. А.П. Богданова»

1. Помощник руководителя отряда -  ученица 8 класса Запорожец Ярослав;

2. Командир отряда ЮИД  –  ученица   8 класса – Марчук Денис;

3. Начальник штаба отряда –  ученик    8 класса -  Умерова Решиде.

4. Инспектор                     8   класс          -  Новак Николай;

5. Инспектор                     8   класс           -  Яницкая Наталья;

6. Инспектор                     7   класс           -  Измайлова Дарья;

7. Инспектор                     7   класс           -  Мурин Давид

8. Инспектор                     7   класс           -  Лёскин Владимир

9. Инспектор                     7   класс           - Вовченко Екатерина

10. Инспектор                   7   класс           - Галинка Данил

11. Инспектор                   7   класс           - Новокшонов Никита

12.Инспектор                    6  класс            - Капустин Матвей

13. Инспектор                   6  класс            - Челядинов Данил

14. Инспектор                    6  класс            - Гавриченко Константин

15. Инспектор                    6  класс            - Коваль Тимофей

Руководитель отряда                                             Скороходова Неля Викторовна

Приложение №2

                                                                                                           к приказу № 542

   от 05 сентября 2022 года

План

работы отряда ЮИД

на 2022/2023 учебный год

№

п/п

Мероприятие Дата Ответственный

1. Организационное собрание отряда ЮИД Январь  Скороходова Н.В.

2. Проведение теоретических и

практических занятий согласно

тематическому плану

В течение года Скороходова Н.В.

3. Обновление стенда по ПДД Ежемесячно Скороходова

Н.В.Классные

руководители

4. Организация патрулирования в

микрорайоне школы

В течение года Скороходова

Н.В.Родительский

патруль

5. Проведение «Недели  дорожной

безопасности»

Сентябрь-

Апрель

Скороходова Н.В.

7. Проведение  профилактических

мероприятий для школьников 1-4 классов

и воспитанников детских садов

В течение года Скороходова Н.В..

8. Проведение школьного этапа конкурса

«Безопасное колесо»

Март-апрель 2023 Скороходова Н.В.

9. Участие в районных и городских

конкурсах по профилактике ДДТТ

В течение года Скороходова Н.В.

		2022-11-17T20:17:22+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью